РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

     ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

     ДОЛЖАНСКИЙ РАЙОН

              РОГАТИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

         303755 с. Рогатик ул. Центральная, д.  4                                 тел 2-12-39

РЕШЕНИЕ

№ 101  от 28 мая 2024 года

« О  внесении изменений в решение

Рогатинского сельского Совета

Народных депутатов от 14.09.2017 г.

№ 31а « Об утверждении Правил благоустройства

Рогатинского сельского поселения»                                Принято   на      заседании

                                                                                              Рогатинского сельского Совета

          В целях проведения нормативно-правовой базы Рогатинского сельского поселения

Должанского района Орловской области в актуальное состояние и на основании приказа

Минстроя России от 29.12.2021 г №1042/пр  «Об утверждении методических

рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий

муниципальных образований»

           Рогатинский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

           1.Внести изменения в Правила благоустройства Рогатинского сельского поселения,

утвержденные решением Рогатинского сельского Совета народных депутатов от

9.10.2017 г  37 ( с изменениями № 68  от 30.10.2018; № 129 от 25.09.2020г; № 39 от

12.09.2022 г; №70 от 01.08.2023г) следующие изменения:

1.1.Раздел 4 пункта 4.2, подпункт 4.2.2 изложить в новой редакции:

«4.2.2 Собственники и (или) иные законные владельцы

зданий,строений,сооружений,земельных участков (за исключением собственникови (или)

иных законных владельцев помещений в многоквартирных домах ,земельные участки под

которыми не образованы или образованы по границам таких домов) обязаны учавствовать

в содержании прилегающих территорий путем проведения мероприятий:

-по очистке прилегающей территории от мусора, опавшей листвы, сухой травянистой

растительности,коры деревьев,порубочных остатков деревьев и кустарников;

- по очистке прилегающей территории, за исключением цветников и газонов,от снега для

обеспечения  свободного и безопасного прохода граждан;

         1.2 Раздел 4 пункта 4.2 дополнить подпунктом 4.2.3 следующего содержания:

4.2.3 Нетрудоспособные граждане, одиноко проживающие или проживающие в составе

семьи нетрудоспособных граждан, а  также временно нетрудоспособные граждане,

которые не способны в силу состояния здоровья обеспечить содержание прилегающих

территорий обьектов, принадлежащих им на праве собственности или ином законном

основании, освобождаются от участия в содержании прилегающих территорий( временно

нетрудоспособные граждане- на период нетрудоспособности)

         1.3 Раздел 4 пункта 4.5 подпункта 4.5.2 дополнить следующим содержанием:

«4.5.2. Недопускается размещение транспортных средств,самоходных машин и иной

специальной техники,создающих препятствие работе транспортных средств

специализированной организации по сбору и вывозу (транспортировке) твердых

комунальных  отходов из мест( площадок),предназначенных для их накопления, в течении

срока удаления этих отходов, предусмотренного в информации, указанной    в абзаце

втором настоящего пункта

      Места (площадки),предназначенные для накопления твердых коммунальных отходов

должны быть снабжены информацией о сроках удаления отходов,наименовании

организации,выполняющей данную работу,контактах лица, ответственного за работу по

содержанию места(площадки) и своевременное удаление отходов,а так же о

недопустимости создания препятствий работе транспортных средств специализированной

организации по сбору и вывозу(транспортировке) твердых комунальных отходов.

            1.4  Раздел 4 пункта 4.5 подпункт 4.5.6 изложить в новой редакции:

«4.5.6 Лица, осуществляющие вырубку (обрезку) древесно-кустарниковой

растительности, привыполнении на прилегающей территории работ по твырубке(обрезке)

зеленых насаждений обзаны организовать транспортирование образовавшихся

порубочных остатков  деревьев и кустарников в места размещения отходов в течении трех

суток со дня вырубки(обрезки).

            2. Настоящее решение опубликовать ( обнародовать) в установленном порядке и

разместить на офмциальном сайте Должанского района.

ВРИО Главы Рогатинского сельского поселения                                       С.В.Горшкова